
令和 2年 8月 23 日 

加盟校 各位 

日本学生選手権水泳競技大会 

飛込実行委員会 
  

日本学生選手権水泳競技大会飛込競技参加にあたってのお願い 

 
平素より学生飛込競技の発展に寄与いただき、感謝申し上げます。 
新型コロナウイルス感染症の影響により、各大学制限があるなかで諸活動に取り組まれていることと

存じます。その中でもスポーツ活動については、再開が出来ていない大学もしくは選手個人がいること
も承知しているところでございます。 

実行委員会では、令和 2 年 7 月 7 日(公財)日本水泳連盟発信『常務理事会（2020 年 7 月 7 日）後の
プレスリリース』にて、【第 96 回日本学生選手権水泳競技大会飛込競技】の開催を目指すと発表に伴
い、現在開催に向けた準備を進めております。学生スポーツ界に関わらず、各種競技大会が中止となっ
ている中でも、学生の活躍の場を設けることが、選手のためと考えているところでございます。 

しかし、既知のことと思いますが、連日報道されているとおり、全国各地で新型コロナウイルス感染
症の感染者数は増加しているところであり、開催地の大阪府でも感染者が確認されているところでござ
います。本大会においても感染症対策を行ったうえでの運営を行い、選手の皆様がベストパフォーマン
スを発揮できるように、極力例年の形に近い競技会としたいと考えておりますが、一部大学関係者の皆
様にご負担をおかけする部分がございますので、あらかじめご了承ください。 

また、人の移動に伴う感染拡大を危惧する声があるなかで、全国から 100 名弱の関係者が集結するイ
ベントであることをご理解いただき、競技会 2 週間前から感染防止策を講じ、競技会期間は競技会会場
の外でも感染防止対策を講じたうえで、滞在されることを実行委員会として強く要望いたします。 

エントリー等に不明点ございましたら、お問い合わせいただけましたら幸いです。 
以上 


